Διογενὲς, τοῦτο μὲν ἔάσομεν, εἰ σὺ κελεύεις,  
αὐτοῦ πάρε νῆα τε μένειν καὶ νῆα ἔρυσθαι·  
445 ἡμῖν δὲ ἡγεμόνευτος πρὸς δόματα Κίρκης.

Ὡς φάμενοι παρὰ νηὸς ἀνήσιον ήδε θαλάσσης.

## ΟΔΥΣΣΕΑ X.

Eorum autem e membris pili defluebant, quos ante produxerat  
medicamen perniciosum, quod ipsis dederat veneranda Circe;  
viri vero statim facti sunt juniores, quam antea fuerant,  
et multo pulchriores et maiores aspectu.

Agnoverunt autem me illi, hæseruntque in manibus unusquisque.] Omnes autem gratus subiit fletus; circumque domus] valide resonabat; dea vero miserabatur et ipsa.

Eaque me prope stans allocuta est, diva dearum:

Generosissime Laertiade, sollers Ulysses,  
vade nunc ad navem celerem et litus mari:  
navem quidem omnium-primum subducite in-terrām,  
possessiones autem in speluncis deponite, armaque omnia:  
ipse vero statim revertere, et adduc dilectos socios.

Sic dixit: ac mihi persuasus-est animus generosus.  
Profectusque-sum ire ad navem celerem et litus mari:  
inveni deinde apud navem celerem dilectos socios,  
miserabiliter ejulantem, uberes lacrimas derudentes.  
Ut vero quum in-agris-stabulantes vitulæ circa vaccas armen-tales] profectas ad mandram, postquam herba se-saturarint,  
omnes simul vitulantur adversæ; neque amplius stabula  
eas detinent, sed dense mugientes circumcurrunt  
matres: sic circum me illi, postquam viderunt oculis,  
lacrimabundi fusi-sunt; visusque-est etiam ipsorum animus  
ita esse, tanquam si in-patriam venissent et urbem ipsorum  
in-aspera Ithaca, ubi nutritique-erant ac geniti:  
et me ejulantem verbis alatis allocuti-sunt:

Tibi quidem reverso, Jovis-alumne, sic gratulamur,  
ac si in Ithacam venissemus, patriam terram;  
sed age, ceterorum sociorum narra interitum.

Sic dixerunt: at ego eos allocutus-sum dulcibus verbis:  
navem quidem omnium-primum subducamus in-terrām,  
possessionesque in speluncis deponamus,armaque omnia:  
vos vero properate, ut me una omnes sequamini,  
quo videatis socios sacrīs in aedibus Circes,  
bidentes et edentes: affatim enim habent.

Sic dixi: illi autem celeriter meis verbis paruerunt;  
Eurylochus vero mihi solus detinebat omnes socios:  
[ et ipsos compellans verbis alatis allocutus-est:]

Ah miser, quo imus? quid mala appetitis ista,  
Circles ad aedes descensuri? que cunctos  
aut sues, aut lupos reddet, aut leones;  
qui ei magnam domum custodiamus etiam necessitate.  
Sicut Cyclops fecit, quando ejus ad-caulam venerunt  
nostri socii, unaque hic audax comitatus-est Ulysses:  
hujus enim etiam illi recordi-audacia perierunt.